

BASE PRECIOS COP
Presupuesto



Código	Nat	Ud	Resumen	CANTIDADES	VALOR UNITARIO M2	VALOR TOTAL
12	Capítulo		CARPINTERIAS METÁLICAS			
12.01	Capítulo		CARPINTERIAS ACERO Y VARIOS			
12.01.04	Partida	m2	CERRAM. METÁLICO CHAPA ACERO S/DISEÑO	486.55	495,000.00	240,842,250.00
			Cerramiento exterior compuesto de plancha de acero de 3mm de espesor pintada al horno (diseño y acabado de chapa según Arquitecto Redactor), cortada a medida para colocar con fijaciones mecánicas, sujeta con con anclajes puntuales, regulables en las tres direcciones, de acero inoxidable AISI 304, fijados al paramento soporte de hormigón o fábrica de ladrillo con tacos especiales. Incluso p/p de cortes, realización de orificios, protección de la entrada de agua en la parte superior y las esquinas de los paneles, formación de dinteles, vierteaguas, jambas y mochetas, realización de encuentros y piezas especiales.			
12.01.05	Partida	m2	CERRAM. METÁLICO CHAPÓN ACERO S/DISEÑO	2.17	793,000.00	1,720,810.00
			Cerramiento exterior compuesto por chapón de acero de 10mm de espesor pintada al horno (diseño y acabado de chapa según Arquitecto Redactor), doblada en L para revestimiento de muros exteriores (en formación continua de coronación de muros exteriores y forrado exterior de los mismos, separado del plano vertical del muro según diseño) fijados al canto superior del muro sobre soporte de hormigón o fábrica de ladrillo con tacos especiales. Incluso p/p de cortes, realización de orificios, formación de dinteles, vierteaguas, jambas y mochetas, realización de encuentros y piezas especiales.			
	Partida	m2	REVESTIM.ACERO INOXIDABLE	1.00	860,000.00	860,000.00
			Revestimiento para frentes de ascensores de chapa continua de acero inoxidable de 1,5mm. de espesor o similar, calidad AISI 304 en superficies planas i/corte, montaje y soldadura. Terminado. Acabado bruñido. Incluso chapa galvanizada pegada interiormente. Incluso parte proporcional de andamios.			
					subtotal	\$ 243,423,060
					A 7%	\$ 17,039,614
					I 3%	\$ 7,302,692
					U 5%	\$ 12,171,153
					IVA UTILIDAD19%	\$ 2,312,519
					TOTAL	\$ 282,249,038